COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

REQUERIMENTO Nº      DE 2021.
(Do Sr. NEWTON CARDOSO JR)

Requer,  em  aditamento  ao  requerimento  nº
24/2021, a inclusão de membro do Conselho Federal
da OAB, como participante da Audiência Pública a
ser  realizada  com  o  objetivo  de  debater  os  vetos
apostos ao texto da Lei n. 14.148/2021, que “Dispõe
sobre ações emergenciais e temporárias destinadas
ao  setor  de  eventos  para  compensar  os  efeitos
decorrentes das medidas de combate à pandemia da
Covid-19;  institui  o  Programa  Emergencial  de
Retomada  do  Setor  de  Eventos  (Perse)  e  o
Programa de Garantia aos Setores Críticos (PGSC);
e altera as Leis nos 13.756, de 12 de dezembro de
2018, e 8.212, de 24 de julho de 1991”.

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos regimentais, em aditamento ao requerimento nº
24/2021, ouvido o Plenário dessa Comissão, a inclusão do Conselheiro Federal e
Procurador Especial  de Direito Tributário do Conselho Federal  da OAB, Senhor
LUIZ  GUSTAVO  ANTÔNIO  SILVA BICHARA,  como  participante  da  Audiência
Pública, a ser realizada com objetivo de debater os vetos apostos ao texto da Lei n.
14.148/2021, que “Dispõe sobre ações emergenciais e temporárias destinadas ao
setor de eventos para compensar os efeitos decorrentes das medidas de combate
à pandemia da Covid-19; institui o Programa Emergencial de Retomada do Setor
de Eventos (Perse)  e  o Programa de Garantia  aos Setores Críticos (PGSC);  e
altera as Leis nos 13.756, de 12 de dezembro de 2018, e 8.212, de 24 de julho de
1991”.

Sala da Comissão, em       de                           de 2021.

Deputado NEWTON CARDOSO JR

*C
D2

13
89

08
91

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Newton Cardoso Jr
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213890891900

RE
Q

 n
.3

5/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

7/
05

/2
02

1
17

:3
1

- C
FT